The Bishop of Rome hath no jurisdiction in this Realm of England.

The Laws of the Realm may

DE CIVILIBUS MAGISTRATIBUS.

Regia Majestas in hoc Angliae regno, ac cæteris ejus dominiis, summam habet potestatem, ad quam omnium statuum hujus regni, sive illi Ecclesiastici sint, sive Civiles, in omnibus causis suprema gubernatio pertinet, et nulli externae jurisdictioni est subjecta, nec esse debet.

Cum Regiae Majestati summam gubernationem tribuimus, quibus titulis intelligimus animos quorundam calumniatorum offendi, non damus Regibus nostris, aut verbi Dei, aut Sacramentorum administrationem, quod etiam Injunctiones ab Elizabetha Regina nostra, nuper editae, apertissime testantur, sed eam tantum praerogativam, quam in Sacris Scripturis a Deo ipso, omnibus piis Principibus, videmus semper fuisse attributam, hoc est, ut omnes status atque ordines, fidei suae a Deo commissos, sive illi Ecclesiastici sint, sive Civiles, in officio contineant, et contumaces ac delinquentes, gladio civili coerceant.

Romanus Pontifex nullam habet jurisdictionem in hoc regno Angliae.

Leges Regni possunt Christia-

punish Christian men with death, for heinous and grievous offences.

It is lawful for Christian men, at the commandment of the Magistrate, to wear weapons, and serve in the wars.

nos propter capitalia et gravia crimina morte punire.

Christianis licet ex mandato Magistratus arma portare et justa bella administrare.

. § 1.—SOURCE.

This Article first appeared (in a much shorter form) as the thirty-sixth of the XLII. ARTICLES of 1553. It then ran as follows:—

OF CIVILE MAGISTRATES.

The King of Englande is Supreme Head in earth, nexte vnder Christe, of the Church of Englande, and Irelande.

The Bishope of Rome hath no iurisdiction in this Realme of Englande.

The ciuile magistrate is ordeined, and allowed of God: wherefore we must obeie him, not onely for feare of punishment; but also for conscience sake.

The ciuile lawes maie punishe Christien men with death, for heinous, and grieuous offences.

It is lawefull for Christians, at the commaundement of the Magistrate, to weare weapons, and to serue in laweful wares.

DE CIVILIBUS MAGISTRATIBUS.

Rex Angliae est supremum caput in terris, post Christum, Ecclesiae Anglicanae et Hibernicae.

Romanus Pontifex nullam habet jurisdictionem in hoc Regno Angliae.

Magistratus civilis est a Deo ordinatus atque probatus, quamobrem illi, non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam, obediendum est.

Leges civiles possunt Christianos propter capitalia et gravia crimina morte punire.